**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber  
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>  
Mechthild <von Magdeburg>**

**Pictavii, 1877**

Caput III. De quadruplici voce dei.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

genter omnia conservans quæ in infantia, pueritia et juventute peregi. Sexto patientissimum, in mea passione, quæ maxime cor ejus per jugem memoriam pertransivit. Septimo fidelissimum, quia me unicum suum pro mundi redemptione voluit immolari. Octavo, in orationibus maxime sollicitum, pro Ecclesia novella jugiter intercedens. Nono, in contemplatione sedulum, suis meritis hominibus gratiam impetrando.

---

## CAPUT III.

## DE QUADRUPLICI VOCE DEI.

**D**OMINICA *Populus Sion*<sup>1</sup>, dum cantaretur *auditam faciet* *Dominus gloriam vocis suæ*, desideravit scire quæ esset vox gloriæ Domini, et ait Dominus : « Hæc est vox gloriæ meæ, cum anima ex amore magis quam timore pœnitens dolet de peccatis suis, et a me audire meretur : *Remittuntur tibi peccata tua. Vade in pace* (LUC. VII. 48. 50). Statim enim ut homo de his quæ perpetravit dolet et pœnitit veraciter, omnia peccata sibi plene dimitto, et eum in gratiam meam, ac si nunquam peccaverit, suscipio. Secundo, vox gloriæ meæ est, cum anima per intimam orationem aut contemplationem mihi unita audit a me : *Veni, amica mea, ostende mihi faciem tuam* (CANTIC. II). Tertio, cum anima de corpore egressura a me dulciter ad requiem sic invitatur : *Veni, electa mea, et ponam in te thronum meum*<sup>2</sup>. Quarto, in die judicii hæc gloria vocis meæ erit, cum omnes ab æterno electos et ad regnum decoris et gloriæ vocatos gloriosissime

1. Dominica II Adventus.

2. Antiphona de Officio Virginum.

convocabo dicens: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi.* » (MATT. xxv. 34.)

## CAPUT IV.

CUR FACIES DOMINI SOLI COMPARETUR,

**I**N Missa *Veni et ostende*<sup>1</sup>, cum pro omnibus oraret qui Dei faciem toto corde desiderarent, vidit Dominum in medio chori stantem, cuius facies, velut mille soles radians, singulas personas solari radio illustrabat. Illa vero perquirente cur facies ejus solarem speciem præferret, ille respondit: « Quia sol tres habet proprietates in quibus mihi similari videtur: scilicet, quod calefacit, fructificat, et illuminat. Sol enim calefacit: sic mihi appropinquantes amore incalescunt, et sicut cera a facie ignis, ad meam præsentiam eorum corda liquescunt. Sol etiam omnia fructificare facit: sic mea præsentia animam virtuosam efficit et in bonis operibus fructuosam. Est etiam illuminans: sic omnem ad me venientem lumine divinæ cognitionis illustro. »

Facies  
Domini  
calefacit,  
fructificat et  
illuminat.

Post hæc recolens versum istum: *Exultavit ut gigas ad currendam viam*<sup>2</sup> (PSAL. XVIII. 6), dixit ad Dominum: « Mi Domine Deus, quid in his verbis Prophetæ inspirasti? » Cui Dominus statim apparuit stans in cœlo velut juvenis procerus, agilis et valde decorus, præcinctus cingulo ex rubeo, viridi et albo serico facto, et ait: « Qui longam et difficilem viam cursurus est, oportet ut forti cingulo altius se cingat, ne ves-

1. Sabbato Quatuor Temporum Adventus.
2. Antiphona ad Communionem in eadem Missa.

†